
 

兵庫県ラグビースクール 生徒の皆様へ  

               保護者の皆様へ       

 

                              山本邦之 

 

皆様 おはようございます。 

４月から令和３年度の兵庫県ラグビースクールの授業が始まります。この度初めて兵庫

県ラグビースクールに入校された生徒の皆様、昨年から引き続いて入校されている生徒

の皆様、いずれの方々もご入校おめでとうございます。新型コロナウィルスの感染がま

だまだ落ち着いていませんので、感染防止のため、みんな集まってゆっくりあいさつを

させていただく機会がないだろうと思いますので、文書で一言あいさつさせていただき

ます。 

私は、今年度より校長になりました山本邦之と申します。今春まで務めておられた澤村

春雄校長のご勇退に伴って、私が代わりに務めることになりました。私はこれまで医務

班の一員として練習グランドに参加してまいりました。コーチや指導者としての経験は

ありませんが、練習グランドにはほぼ毎日顔を出していましたので、ご存じの方もおら

れると思います。よろしくお願いいたします。 

新年度になっても、校長が代わっても、兵庫県ラグビースクールの指導の方針はこれま

でどおり、大きな変わりはありません。ラグビーの好きな子供たちを育成する、ラグビ

ーを通して心の通じた友人を作る、年齢相応の体力を作る、何でもやり遂げる精神を養

う、などです。試合での勝利はうれしいですが第１の目標ではありません。 

コーチや指導者、医務班の医師など、みんなで協力して兵庫県ラグビースクールを運営

してまいります。新型コロナウィルスの感染防止のため、以前のような練習や行事の遂

行ができないこともあるかと思いますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

またグランドでよろしくお願いいたします。 

令和３年４月１日 


